# LEITBILD

# Gewerbe-und Handelsvereinigung Endingen am Kaiserstuhl e.V.



# Präambel

### Präambel

Im März 2018 hat sich die Gewerbe- und Handelsvereinigung Endingen e. V. ein neues Leitbild gegeben.

Das Leitbild ist eine verbindliche Richtlinie für das zukünftige Handeln der G&H und soll den Vereinsmitgliedern, Kunden und Partnern Orientierung geben.

Im Leitbild ist festgeschrieben, wie die Gewerbe- und Handelsvereinigung arbeitet und wie die Mitglieder miteinander umgehen.

Auf dem Weg in die Zukunft definiert das neue Leitbild die Grundhaltung der G&H und ermöglicht gleichzeitig stets die verfolgte Strategie zu kontrollieren.

Während sich die Gewerbe- und Handelsvereinigung Endingen e.V. ständig an neuen gesellschaftlichen Herausforderungen orientiert, sorgt das Leitbild somit als "Grundgesetz" für Kontinuität im Handeln.

# **Unsere Mission**

#### **Unsere Mission**

Die im Jahre 1954 gegründete Gewerbe- und Handelsvereinigung Endingen e. V. vertritt die wirtschaftlichen und politischen Interessen des Handels, Handwerks, Gewerbes und Gesundheitswesens, der Dienstleister, Gastronomie sowie Industrie in Endingen.

Die Gewerbe- und Handelsvereinigung Endingen e. V. ist das aktive Netzwerk der Endinger Wirtschaft und das Bindeglied zwischen Stadtverwaltung und den Gewerbetreibenden der Stadt.

Der Verein steht als starke Gemeinschaft für Kontinuität und nutzt dabei die Kraft der Vielfalt.

**Unsere Vision** 

#### **Unsere Vision**

Die Gewerbe- und Handelsvereinigung Endingen e. V. will mit einem lebendigen, qualitativ hochstehenden und vielfältigen Einzelhandel im Herzen der historischen Altstadt für eine attraktive und l(i)ebenswerte Stadt sorgen. Die stringente Umsetzung einer Gestaltungssatzung sorgt für ein gepflegtes und stilvolles Erscheinungsbild der Stadt. Dies ist Grundvoraussetzung für eine nachhaltige touristische Entwicklung. Besonderes Augenmerk gilt dem Marktplatz, dem Zentrum der Altstadt.

Die Gewerbe- und Handelsvereinigung Endingen e. V. ist das "Endinger Sprachrohr" des Handels und Gewerbes sowie Ansprechpartner für die Stadtverwaltung in allen wirtschaftlichen Belangen.

Die Gewerbe- und Handelsvereinigung Endingen e. V. will im Schulterschluss mit dem Handel, Handwerk, Gewerbe, Gesundheitswesen, den Dienstleistern, der Gastronomie und der Industrie als starke Wirtschaftsvereinigung wahrgenommen werden.

Mit einer lebendigen Handelskultur und passgenauen Events soll eine lebenswerte Stadt weiterentwickelt werden, die auch für alle Bürger attraktiv ist und so die Industrie bei der Suche nach Fachkräften unterstützt.

Die Gewerbe- und Handelsvereinigung Endingen e. V. will als starker Partner für die engagierten Mitglieder aller Branchen agieren. Die Mitglieder werden regelmäßig über die Tätigkeiten und Pläne der Vorstandschaft informiert. Mit der Industrie findet ein regelmäßiger Austausch statt.

Unsere Leitsätze / Werte

#### **Unsere Werte**

Wir verpflichten uns mit unserem Engagement die positive Entwicklung der Endinger Wirtschaft nachhaltig zu fördern.

Gegenseitiges Vertrauen, eine positive zwischenmenschliche Atmosphäre, Zuverlässigkeit sowie unternehmerisches Denken und Handeln sind Grundlagen unseres Tuns. Unser Wort gilt!

Mit unserer Arbeit sorgen wir für eine nachhaltige Lebens- und Einkaufskultur in Endingen. Das vorrangige Ziel des gesamten Engagements ist der Kundennutzen.

Wir verpflichten uns zu einem kontinuierlichen Verbesserungsprozess. Dabei handelt der Verein schnell und entschlossen. Veränderungen werden als Chance begriffen.

Mit seiner Arbeit sorgt die Vorstandschaft dafür, dass sich Mitglieder in der Gemeinschaft wohl fühlen und sich mit der Vereinigung identifizieren. Ziele werden gemeinsam erreicht!